Protokół Nr 24/2004

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 15 listopada 2004 r.

XXIV sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w godz. 13.00- 14.30.

W sesji uczestniczyło 14 radnych, 4 sołtysów, Burmistrz, z-ca Burmistrza, Skarbnik gminy.

Nieobecni radni:

- Antoni Hacz

Nieobecni sołtysi:

- Tomasz Grygianiec - Głuszyca Górna

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura serdecznie witając wszystkich zebranych na sali.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza, 

w związku z pismem Wojewody, w którym zobowiązał Burmistrza do przedłożenia uchwał podatkowych do dnia 17 listopada br. w wydziale Prawnym i Nadzoru.

Następnie odczytał wniosek Burmistrza o zwołanie sesji. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek radni otrzymali w materiałach na sesję.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

4.
Podjęcie uchwał:

4.1
w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych, 
podatku od posiadania psów i opłaty targowej; określenia inkasenta i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso

4.2
w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów na 2005 r.

4.3
w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej na 2005 r.

4.4
w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2005 rok
4.5
w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2005 r.

4.6
w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 


na podatek rolny i podatek leśny

4.7
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2004 r.

4.8
 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu realizacji projektu 
„Informatyzacja e - urząd” - Gmin w Powiecie Wałbrzyskim i wspólnego ubiegania się 


o środki w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

5.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

6.
Zakończenie sesji.
3.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami

Sprawozdanie za okres od 22 października do 9 listopada br. złożył Burmistrz Wojciech Durak.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Odnośnie sprawozdania:

radny Reczek

- zapytał o sprzedaż budynku po ZGKiM.

Burmistrz

- poinformował, że odbyły się negocjacje cenowe i budynek został sprzedany za 210 tys. zł.

  na raty, które zostaną spłacone w ciągu 6 miesięcy. Oferent prowadzi we Wrocławiu szkołę 

  średnią i planuje budynek zagospodarować na mieszkanie oraz na pokoje dla „Zielonej szkoły”

radny Żelezowski

- zapytał, jak będzie odśnieżana ul. Graniczna?

Burmistrz

- wyjaśnił, że jest to droga powiatowa i będzie odśnieżana przez powiat. Wiadomym jest, że 

  mieszkaniec Głuszycy wygrał przetarg ogłoszony przez Powiat na odśnieżanie dróg 

  powiatowych na terenie naszej gminy.

Pan Steciuk - sołtys wsi Łomnica

- zapytał, dlaczego do odśnieżania nie ujęto łącznika ul. Sudeckiej z ul. Dworcową i nowej drogi

  na Granną.

Burmistrz

- wyjaśnił, że fakt ten zostanie sprawdzony, bowiem łącznik prawdopodobnie jest powiatowy.

radny Masiuk

- zapytał, czy budynek po ZGKiM został sprzedany wraz z całą działką?

Burmistrz

- odpowiedział, że działka została podzielona i tylko jej część sprzedano z budynkiem. Dodał, 

  że rzeczoznawca wycenił nieruchomość na 150 tys. zł. Dobrze się stało, że w końcu udało się 

  sprzedać tę nieruchomość, bo dość długo ciągnęła się ta sprawa i na same ogłoszenia o przetargach 

  gmina poniosła spore wydatki.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że na sali obrad znajdują się sympatycy MKS „Włókniarz”  Panowie Jan Wydrych i Rafał Pawłowski i proszą o udzielenie głosu

GŁOSOWANIE nad wyrażeniem zgody na udzielenie głosu

za - 14 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: radni wyrazili zgodę na udzielenie głosu.

Rafał Pawłowski - dziennikarz „Tygodnika Wałbrzyskiego

Wyraził chęć pomocy, osobistego zaangażowania oraz grupy osób z Wałbrzycha w przywrócenie „normalności” Klubu „Włókniarz”. Osoby te dojeżdżają z Wałbrzycha, angażują swoje środki 

na zakup koszulek, butów dla zawodników. W tej chwili Klub nie ma Zarządu, należy jak najszybciej dopełnić tej formalności. Jest propozycja składu Zarządu i prośba do Rady, władz Głuszycy o zwołanie jak najszybciej Zgromadzenia.

W Wałbrzychu jest spora grupa osób zainteresowanych pomocą dla Klubu. Są to małe firmy, które wydadzą nieduże kwoty na sponsoring. Te kwoty pozwolą na uruchomienie kolejnej sekcji dla młodzików. Dużo jest takiej młodzieży, która chce trenować, a nie ma takiej możliwości.

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.

4.
Podjęcie uchwał:

4.1
w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych, 
podatku od posiadania psów i opłaty targowej; określenia inkasenta i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso

Komisja budżetowa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Burmistrz zaproponował na inkasenta podatku od psów Panią Elę Chilińską, a na inkasenta opłaty targowej Pana Jana Woźniczkę.

GŁOSOWANIE nad pojęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXIV/128/2004 w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa 
       podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 
 
       fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych, podatku od posiadania psów 


       i opłaty targowej; określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
       została podjęta.

4.2
w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów na 2005 r.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Burmistrz wyjaśnił, że stawka podatku od psa została zaproponowana w wysokości 26 zł.

co stanowi 50% stawki ustawowej. W roku 2005 gmina nie będzie ponosić kosztów szczepienia psów.

GŁOSOWANIE nad pojęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXIV/129/2004 w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania 
       psów na 2005 r. została podjęta.

4.3
w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej na 2005 r.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Stawki opłaty targowej pozostają na poziomie r.ub.

GŁOSOWANIE nad pojęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXIV/130/2004 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej na 2005 r.


       została podjęta.

4.4
w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2005 rok

Komisja budżetowa pozytywnie zaopiniowała stawki podatku od nieruchomości. W stosunku do r.ub podniesiono te stawki średnio o 3%. 

GŁOSOWANIE nad pojęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXIV/131/2004 w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 
      2005 rok została podjęta.

4.5
w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2005 r.

Komisja budżetowa pozytywnie zaopiniowała stawki od środków transportu. W stosunku do r.ub podniesiono te stawki średnio o 3,2%.

GŁOSOWANIE nad pojęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXIV/132/2004 w sprawie stawek podatku od środków 
  
 
       transportowych na 2005 r. została podjęta.

4.6
w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 


na podatek rolny i podatek leśny

GŁOSOWANIE nad pojęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXIV/133/2004 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji 
       i deklaracji na podatek rolny i podatek leśny została podjęta.

4.7
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2004 r.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę w budżecie gminy na 2004 r.

z-ca Burmistrza

- zmiana dotyczy załącznika do budżetu na 2004 r. wprowadzająca do programu 

  inwestycyjnego zadanie pn „Informatyzacja e-urząd”. Nam szczególnie zależy na nowej 

  infrastrukturze komputerowej, główny cel to poszerzenie dostępu informacyjnego dla 

  społeczeństwa. Zadanie ma być realizowane w latach 2005-2006. W tym roku będzie 

  złożony wniosek przez gminy powiatu wałbrzyskiego. Nie składamy wniosku pojedynczo, 

  dlatego, że jest to infrastruktura regionalna. Gmina musi zabezpieczyć 25% środków, 

  pozostałe 75% środków pochodzić będzie ze środków unijnych. 

radny Masiuk

- zauważył, że w tym programie nie ma ujętego kolektora na ul. Dolnej.

z-ca Burmistrza

- wyjaśnił, że wprowadzamy to zadanie, na które teraz będzie składany wniosek. Na dzień 

  dzisiejszy nie możemy złożyć wniosku na kolektor przy ul. Dolnej, ponieważ nie ma 

  projektu technicznego ani pozwolenia na budowę. Jeżeli Rada w  Programie Rozwoju 

  Lokalnego takie zadanie wprowadzi, wtedy takie zadanie będziemy wprowadzali. Takie 

  zmiany będą się powtarzały, ponieważ terminy są rozrzucone. Również wniosku na 

  „Osówkę” nie możemy składać ponieważ Wojewoda poinformował, że nie do końca 

  uregulowana jest sprawa pomocy publicznej i gminy zostały wykreślone z listy możliwości 

  składania zadań turystycznych. 

GŁOSOWANIE nad pojęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXIV/134/2004 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 
      na 2004 r. została podjęta.

4.8
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w celu realizacji projektu 
„Informatyzacja e - urząd” - Gmin w Powiecie Wałbrzyskim i wspólnego ubiegania się 


o środki w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

GŁOSOWANIE nad pojęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXIV/135/2004 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 


       w celu realizacji projektu „Informatyzacja e - urząd” - Gmin w Powiecie Wałbrzyskim 


        i wspólnego ubiegania się o środki w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
        Rozwoju Regionalnego została podjęta.

5.
Interpelacje, wnioski, zapytania.

radny Żelezowski

- czy coś się zmieniło w sprawie wymuszania przez wodociągi podpisywania umów za wywóz 

  nieczystości?

Burmistrz

- wywóz nieczystości to sprawa spółki, która wystąpiła z tą inicjatywą na podstawie ustawy 

  o ochronie środowiska i odprowadzaniu ścieków. Niektórzy mieszkańcy podpisali te umowy, 

  niektórzy odwoływali się udawadniając zagospodarowywanie we własnym zakresie ścieków i 

  wobec tych wodociągi odstąpiły od umów. Gmina wydawała zaświadczenia od kiedy została   

  udostępniona nitka kolektora. Na dzień dzisiejszy była tylko sprawa pana Federonka. Pan 

  Federonek ma możliwość podłączenia się do kolektora.

radny Korpysa

- zwrócił się do Burmistrza o pisemną informację dla Pana Federonka w tej sprawie.

radny Reczek

- zapytał czy Pan Woźniczka płaci za wiatę na placu targowym i na jakiej podstawie ona tam stoi?

Burmistrz

- wyjaśnił, że sprawa wiaty toczy się od czasu, kiedy z-cą Burmistrza był Pan Czaicki. Zezwolił 

  Panu Woźniczce na postawienie tej wiaty. Następnie wiata została spalona, prowadzone było 

  dochodzenie w tej sprawie. Ja podjąłem decyzję, że pozwoliłem odbudować ten kiosk, dopóki 

  prowadził działalność ponosił opłaty. Od roku nie prowadzi działalności i nie ponosi opłat. Do 

  końca roku wyjaśni się sprawa prowadzenia działalności przez żonę. Jeśli nie będzie tam 

  działalności to kiosk zostanie rozebrany lub sprzedany.

Skarbnik gminy

- uzupełnił odpowiedź Burmistrza „zwalnia się z opłaty targowej osoby i jednostki wymienione 

  w art. 15 ust. 1, które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku z nieruchomościami 

  lub obiektami budowlanymi nie złączonymi trwale z gruntem położonymi na terenie targowiska”

radna Spychała

- zgłosiła, że lampy przy ul. Parkowej palą się co drugi dzień, a jest to miejsce niebezpieczne.

Burmistrz

- zostanie wyjaśniona ta sprawa.

radny Boguski

- należy sprawdzić do kogo należy studnia przy ul. Sudeckiej 21, bo tam mieszkańcy mają 

  problemy z wodą

- ponawia prośbę o posypywanie dróg gminnych szlaką tylko na podjazdach

radny Błaszczyk

- nie ma żadnej odpowiedzi w sprawie bezpiecznego wyjazdu spod Banku Zachodniego, chodzi o 

  zamontowanie lustra.

- coraz częściej wodociągi wyłączają wodę na osiedlu, jest to uciążliwe, ponieważ mieszkańcy nie 

  są uprzedzani o braku wody. Należy zwrócić się do wodociągów o przesyłanie z wyprzedzeniem 

  informacji dla mieszkańców o braku wody.

- na ul. Kolejowej często wyłączane jest oświetlenie.

Burmistrz

- plac koło banku jest oznakowany, zwrócimy się do Zarządu Dróg o ustawienie lustra.

- w sprawie wody na osiedlu: temat był już omawiany, ale wystąpimy jeszcze do wodociągów

  w sprawie informacji dla mieszkańców.

radny Nogawka

- czy gmina posiada program pomocowy dla osób bezdomnych lub z innymi problemami?

Burmistrz

- wyjaśnił, jest to w ustawie o opiece społecznej. Jest potrzeba opracowania strategii, ale 

  wszystkie takie sprawy należy kierować do OPS-u.

pani Drapa

- zwróciła uwagę, że Zakład Energetyczny również nie powiadamia mieszkańców o przerwach 

  w dostawie prądu. Taką informację otrzymują tylko sklepy.

- ludzie starsi, którzy mają groby na starej części cmentarza zwracają się z prośbą o wycięcie 

  drzew. Nie są oni w stanie chodzić bez przerwy i oczyszczać te groby.

Burmistrz

- Zakład Energetyczny wysyła informacje do osób prowadzących działalność gospodarczą 

  i do urzędu o przerwach w dostawie prądu. Obowiązkiem pracownika z urzędu jest 

  informowanie sołtysów i wywieszanie informacji. Jeśli pracownik tego nie robi, to przypomnimy

  mu jego obowiązki.

- na cmentarzu prowadzona jest wycinka drzew, ale nie wszyscy wyrażają zgodę na wycinkę.

  Zwrócimy się do zarządu cmentarza w tej sprawie.

radny Walczak

- w Ogrodzie Jordanowski dwie lampy są przegnite przy ziemi, należy je zabezpieczyć.

radny Masiuk

- zwrócił się z prośbą o zaproszenie na sesję Rady radnego powiatu.

Przewodniczący Rady 

- podziękował  wszystkim radnym, którzy uczestniczyli w sesji 

  11 listopada br. Za pośrednictwem radnego Boguskiego podziękował wszystkim pracownikom 

  Centrum Kultury za przygotowanie programu artystycznego.

- Przypomniał, że należy już rozpocząć prace nad planem pracy Rady i komisji na rok przyszły.

- Urząd Skarbowy dokonał analizy oświadczeń majątkowych radnych. Z analizy wynika, że 

  wszystko jest w porządku.

6.
Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku Wiceprzewodniczący zakończył obrady

XXIV sesji Rady Miejskiej w dniu 15 listopada br.

Na tym protokołowanie zakończono.

protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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w miejscu

- wyciąg -

z protokołu nr 24/2004 sesji Rady Miejskiej

w dniu 15 listopada 2004 r.

„5.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Pan Steciuk - sołtys wsi Łomnica

- zapytał, dlaczego do odśnieżania nie ujęto łącznika ul. Sudeckiej z ul. Dworcową i nowej drogi

  na Granną.

Burmistrz

- wyjaśnił, że fakt ten zostanie sprawdzony, bowiem łącznik prawdopodobnie jest powiatowy.

radny Żelezowski

- czy coś się zmieniło w sprawie wymuszania przez wodociągi podpisywania umów za wywóz 

  nieczystości?

Burmistrz

- wywóz nieczystości to sprawa spółki, która wystąpiła z tą inicjatywą na podstawie ustawy 

  o ochronie środowiska i odprowadzaniu ścieków. Niektórzy mieszkańcy podpisali te umowy, 

  niektórzy odwoływali się udawadniając zagospodarowywanie we własnym zakresie ścieków i 

  wobec tych wodociągi odstąpiły od umów. Gmina wydawała zaświadczenia od kiedy została   

  udostępniona nitka kolektora. Na dzień dzisiejszy była tylko sprawa pana Federonka. Pan 

  Federonek ma możliwość podłączenia się do kolektora.

radny Korpysa

- zwrócił się do Burmistrza o pisemną informację dla Pana Federonka w tej sprawie.

radna Spychała

- zgłosiła, że lampy przy ul. Parkowej palą się co drugi dzień, a jest to miejsce niebezpieczne.

Burmistrz

- zostanie wyjaśniona ta sprawa.

radny Boguski

- należy sprawdzić do kogo należy studnia przy ul. Sudeckiej 21, bo tam mieszkańcy mają 

  problemy z wodą

- ponawia prośbę o posypywanie dróg gminnych szlaką tylko na podjazdach

radny Błaszczyk

- nie ma żadnej odpowiedzi w sprawie bezpiecznego wyjazdu spod Banku Zachodniego, chodzi o 

  zamontowanie lustra.

- coraz częściej wodociągi wyłączają wodę na osiedlu, jest to uciążliwe, ponieważ mieszkańcy nie 

  są uprzedzani o braku wody. Należy zwrócić się do wodociągów o przesyłanie z wyprzedzeniem 

  informacji dla mieszkańców o braku wody.

- na ul. Kolejowej często wyłączane jest oświetlenie.

Burmistrz

- plac koło banku jest oznakowany, zwrócimy się do Zarządu Dróg o ustawienie lustra.

- w sprawie wody na osiedlu: temat był już omawiany, ale wystąpimy jeszcze do wodociągów

  w sprawie informacji dla mieszkańców.

radny Nogawka

- czy gmina posiada program pomocowy dla osób bezdomnych lub z innymi problemami?

Burmistrz

- wyjaśnił, jest to w ustawie o opiece społecznej. Jest potrzeba opracowania strategii, ale 

  wszystkie takie sprawy należy kierować do OPS-u.

pani Drapa

- zwróciła uwagę, że Zakład Energetyczny również nie powiadamia mieszkańców o przerwach 

  w dostawie prądu. Taką informację otrzymują tylko sklepy.

- ludzie starsi, którzy mają groby na starej części cmentarza zwracają się z prośbą o wycięcie 

  drzew. Nie są oni w stanie chodzić bez przerwy i oczyszczać te groby.

Burmistrz

- Zakład Energetyczny wysyła informacje do osób prowadzących działalność gospodarczą 

  i do urzędu o przerwach w dostawie prądu. Obowiązkiem pracownika z urzędu jest 

  informowanie sołtysów i wywieszanie informacji. Jeśli pracownik tego nie robi, to przypomnimy

  mu jego obowiązki.

- na cmentarzu prowadzona jest wycinka drzew, ale nie wszyscy wyrażają zgodę na wycinkę.

  Zwrócimy się do zarządu cmentarza w tej sprawie.

radny Walczak

- w Ogrodzie Jordanowski dwie lampy są przegnite przy ziemi, należy je zabezpieczyć.”

Sporządziła: Teodozja Nazarczuk
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